XVI. yüzyılın başları)

mfısiki nazariyatma dair
Arapça eseri. _j

Müellifin mOsiki nazariyatıyla ilgili kale
me aldığı iki eserinden biri olup bazı kü
tüphane kayıtlarında eserin isminde "fi'l
mCısika" ilavesine de rastlanır. Kitabın Sul
tan ll. Bayezid'in Bağdan fethinde Akkir
man'ı alması üzerine (889/1484) yazılmış
olduğu tahmin edilmektedir. Bir mukad
dime ile iki bölümden (taraf) meydana ge
len eserin üç fasla ayrılan mukaddimesin
de mOsikinin tanımı, konusu, mCısikiyi or
taya koyan kişi (Pisagor), gayesi ve "mOsi
ki" diye adlandırılmasının sebebi, mOsiki
sanatının ilkeleri ve mOsikinin riyazi pren
sipleri izah edilir.

18; Ladikli Mehmed Çelebi, hazırlayanın
girişi, s. 40-42). üçü Türkiye kütüphane
lerinde (İstanbul Belediyesi Atatürk Ki
taplığı , Belediye Yazmaları, nr. K. 23; iski
lip İlçe Halk Ktp ., AY, nr. 972; İÜ Türkiyat
Araştırmaları Merkezi, nr. 61) olmak üze
re on beş nüshası tesbit edilmiştir. Eserin
Halep'te bulunan 890 (1485) tarihli en es
ki nüshası ile Bağdat'taki el-Evkafü'l-am
me, el-Methafü'l-Iraki, el-Külliyyetü'l-adab
nüshalarının Hfışim Muhammed Receb ta
rafından tahkikli neşri gerçekleştirilmiştir
(Küveyt 1406/1986) . Hafid Efendi ed-Dü
rerü '1-müntehabô.t'ını, Rauf Yekta Bey ve
Mehmet Suphi Ezgi nazariyat kitaplarını
yazarken er-Risaletü'l-fet]J.iyye'yi kaynak
olarak kullanmışlardır. Eseri Rauf Yekta
Bey Türkçe'ye çevirmişsedebu çeviri ba
sılamamıştır.